

契約年月日 令和7年4月24日

由良川管内改修設計他業務 【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	由良川管内改修設計他業務
履行場所	(自)京都府舞鶴市西神崎地先 (至)京都府綾部市並松町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	25863521040004	9) 河川・路線	由良川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	246 日間 自 令和 7年 4月25日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		14,641,900			
船着場修正設計		式	1		2,945,400			
船着場修正設計 由良地区		式	1		2,945,400			
浮棧橋構造形式の検討		式	1		419,050			内 1号
浮棧橋配置計画の修正計画立案		式	1		348,950			内 2号
浮棧橋施工方法の検討		式	1		359,450			内 3号
浮棧橋の安定性照査		式	1		237,200			内 4号
浮棧橋詳細設計		式	1		1,580,750			内 5号

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新川護岸嵩上げ修正設計		式	1		2,782,500			
新川護岸嵩上げ修正設計 由良地区		式	1		2,782,500			
嵩上げ構造の立案、比較検討		式	1		371,900			内 6号
流入排水管路の処理検討		式	1		148,400			内 7号
関係機関協議資料の作成		式	1		296,800			内 8号
国道橋梁部特殊堤構造の修正検討		式	1		323,400			内 9号
新川嵩上げ構造詳細設計		式	1		1,642,000			内 10号
樋門堤外水路BOXカルバート実施設計		式	1		2,520,000			

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門堤外水路BOXカルバート実施設計 上東地区		式	1		2,520,000			
既設情報管路切り廻し検討		式	1		743,700			内 11号
仮橋撤去・BOXカルバート施工方法 の検討		式	1		634,650			内 12号
関係機関等協議資料の作成		式	1		124,900			内 13号
BOXカルバート詳細設計		式	1		1,016,750			内 14号
樋門堤外水路仮橋撤去実施設計		式	1		2,561,900			
樋門堤外水路仮橋撤去実施設計 志高地区		式	1		2,561,900			
給水管の機能確保方策検討		式	1		625,950			内 15号

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮橋撤去・堤外水路復旧実施設計		式	1		682,950			内 16号
関係機関協議資料の作成		式	1		133,200			内 17号
給水管復旧詳細設計		式	1		1,119,800			内 18号
仮置き土砂有効活用検討		式	1		1,675,200			
仮置き土砂有効活用検討 長尾地区		式	1		1,675,200			
仮置土砂の分析・整理		式	1		350,000			内 19号
築堤材料としての改良方策の検討		式	1		471,800			内 20号
土砂混合改良施工計画検討		式	1		853,400			内 21号

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝受託施工関連資料作成		式	1		1,765,700			
電線共同溝受託施工関連資料作成 並松地区		式	1		1,765,700			
電線共同溝施工費用算定		式	1		374,200			内 22 号
共同施工部分のアロケ方法の検討整理		式	1		673,300			内 23 号
受託費用負担額の算定		式	1		237,200			内 24 号
受託契約手続き資料の作成		式	1		481,000			内 25 号
報告書とりまとめ		式	1		391,200			
報告書とりまとめ		式	1		391,200			

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書とりまとめ		業務	1		391,200			内 26 号
共通		式	1		939,420			
共通 (設計業務)		式	1		939,420			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		式	1		612,500			内 27 号
その他		式	1		191,500			
合同現地踏査		回	1	57,700	57,700			単 1 号
照査技術者による報告		回	4	33,450	133,800			単 2 号

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 28 号
直接経費		式	1		629,162			
直接経費		式	1		629,162			
旅費交通費		式	1		98,162			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		98,162			内 29 号
電子成果品作成費		式	1		531,000			
電子成果品作成費		式	1		531,000			内 30 号

設計内訳書

業務名	由良川管内改修設計他業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,210,482			
その他原価		式	1		8,390,540			
一般管理費等		式	1		13,238,978			
業務価格		式	1		37,840,000			
消費税相当額		式	1		3,784,000			
業務委託料		式	1		41,624,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	浮栈橋構造形式の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮栈橋構造形式の検討		式	1		419,050	内 31 号
計						419,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	浮栈橋配置計画の修正計画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮栈橋配置計画の修正計画立案		式	1		348,950	内 32 号
計						348,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	浮栈橋施工方法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮栈橋施工方法の検討		式	1		359,450	内 33 号
計						359,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	浮栈橋の安定性照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮栈橋の安定性照査		式	1		237,200	内 34 号
計						237,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	浮棧橋詳細設計						
	検討資料とりまとめ		式	1		419,050	内 35号
	修正設計図作成		式	1		646,700	内 36号
	数量計算書作成		式	1		219,350	内 37号
	施工計画図作成		式	1		190,800	内 38号
	浮棧橋安定計算書作成		式	1		104,850	内 39号
計						1,580,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	嵩上げ構造の立案、比較検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	嵩上げ構造の立案、比較検討		式	1		371,900	内 40号
計						371,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	流入排水管路の処理検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	流入排水管路の処理検討		式	1		148,400	内 41号
計						148,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	関係機関協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料の作成		式	1		296,800	内 42 号
計						296,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	国道橋梁部特殊堤構造の修正検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	国道橋梁部特殊堤構造の修正検討		式	1		323,400	内 43 号
計						323,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	新川嵩上げ構造詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	検討資料とりまとめ		式	1		505,400	内 44 号
	協議資料作成		式	1		489,500	内 45 号
	修正設計図作成		式	1		422,100	内 46 号
	数量計算書作成		式	1		225,000	内 47 号
計						1,642,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	既設情報管路切り廻し検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既設情報管路切り廻し検討		式	1		743,700	内 48 号
計						743,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	仮橋撤去・BOXカルバート施工方法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮橋撤去・BOXカルバート施工方法の検討		式	1		634,650	内 49 号
計						634,650	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	関係機関等協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関等協議資料の作成		式	1		124,900	内 50 号
計						124,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	BOXカルバート詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	検討資料とりまとめ		式	1		294,350	内 51 号
	協議資料作成		式	1		80,500	内 52 号
	設計図作成		式	1		324,100	内 53 号
	施工計画図作成		式	1		181,150	内 54 号
	数量計算書作成		式	1		136,650	内 55 号
計						1,016,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	給水管の機能確保方策検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水管の機能確保方策検討		式	1		625,950	内 56 号
計						625,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	仮橋撤去・堤外水路復旧実施設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮橋撤去・堤外水路復旧実施設計		式	1		682,950	内 57 号
計						682,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	関係機関協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料の作成		式	1		133,200	内 58 号
計						133,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	給水管復旧詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	検討資料とりまとめ		式	1		249,650	内 59 号
	協議資料作成		式	1		80,500	内 60 号
	設計図作成		式	1		408,150	内 61 号
	施工計画図作成		式	1		206,550	内 62 号
	数量計算書作成		式	1		174,950	内 63 号
計						1,119,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	仮置土砂の分析・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮置土砂の分析・整理		式	1		350,000	内 64 号
計						350,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	築堤材料としての改良方策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	築堤材料としての改良方策の検討		式	1		471,800	内 65 号
計						471,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	土砂混合改良施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮置き土砂物理特性評価結果		式	1		216,200	内 66 号
	土砂改良方策のとりまとめ		式	1		399,800	内 67 号
	改良施工計画図作成		式	1		237,400	内 68 号
計						853,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	電線共同溝施工費用算定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電線共同溝施工費用算定		式	1		374,200	内 69 号
計						374,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	共同施工部分のアロケ方法の検討整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	共同施工部分のアロケ方法の検討整理		式	1		673,300	内 70 号
計						673,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	受託費用負担額の算定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	受託費用負担額の算定		式	1		237,200	内 71 号
計						237,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	受託契約手続き資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画平面図		式	1		181,150	内 72 号
	光情報管路構造断面図作成		式	1		181,150	内 73 号
	数量計算書作成		式	1		118,700	内 74 号
計						481,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		式	1		391,200	内 75 号
計						391,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,500	内 76 号
計						612,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 77 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,581,320	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		98,162	直人費×0.0063
計						98,162	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,581,320	
	電子成果品作成費		式	1		531,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						531,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	浮棧橋構造形式の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		419,050	
	技師 (A)		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3	48,500	145,500	
計			人	3	40,300	120,900	
						419,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	浮棧橋配置計画の修正計画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		348,950	
	技師 (A)		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (B)		人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (C)		人	3	48,500	145,500	
			人	2	40,300	80,600	
計						348,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	浮棧橋施工方法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		359,450	
	技師 (A)		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (B)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (C)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
計						359,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	浮棧橋の安定性照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		237,200	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
計						237,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	検討資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		419,050	
	技師 (A)		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3	48,500	145,500	
計			人	3	40,300	120,900	
						419,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		修正設計図作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		646,700	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	5	40,300	201,500	
	技術員		人	5	36,100	180,500	
計						646,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	数量計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		219,350	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2.5	36,100	90,250	
計						219,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	施工計画図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,800	
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						190,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	浮棧橋安定計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,850	
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
計						104,850	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	嵩上げ構造の立案、比較検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		371,900	
	技師 (A)		人	1	66,900	66,900	
	技師 (B)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (C)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
計						371,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	流入排水管路の処理検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		148,400	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
計						148,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	関係機関協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		296,800	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
計						296,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	国道橋梁部特殊堤構造の修正検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		323,400	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)						
			人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)						
			人	1	40,300	40,300	
計						323,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	検討資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		505,400	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	4	40,300	161,200	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						505,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号		協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		489,500		
	技師 (A)		人	3	59,600	178,800		
	技師 (B)		人	4	48,500	194,000		
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600		
	技術員		人	1	36,100	36,100		
計						489,500		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		修正設計図作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,100	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
	技術員		人	7	36,100	252,700	
計						422,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	数量計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (C)		式	1		225,000	
	技術員		人	2	40,300	80,600	
			人	4	36,100	144,400	
計						225,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	既設情報管路切り廻し検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		743,700	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	5	48,500	242,500	
	技師 (C)		人	5	40,300	201,500	
	技術員		人	5	36,100	180,500	
計						743,700	

仮橋撤去・BOXカルバート施工方法
の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	仮橋撤去・BOXカルバート施工方法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		634,650	
	主任技師						
			人	0.5	66,900	33,450	
	技師（A）						
			人	2.5	59,600	149,000	
	技師（B）						
			人	6	48,500	291,000	
	技師（C）						
			人	4	40,300	161,200	
計						634,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	関係機関等協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124,900	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	1	36,100	36,100	
計						124,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	検討資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		294,350	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						294,350	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,500	
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150	
	技術員		人	1	36,100	36,100	
計						80,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	設計図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		324,100	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2.5	40,300	100,750	
	技術員		人	3.5	36,100	126,350	
計						324,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	施工計画図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,150	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						181,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	数量計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,650	
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	0.5	36,100	18,050	
計						136,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	給水管の機能確保方策検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		625,950	
	技師 (A)		人	1	66,900	66,900	
	技師 (B)		人	2.5	59,600	149,000	
	技術員		人	2.5	48,500	121,250	
計			人	8	36,100	288,800	
						625,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	仮橋撤去・堤外水路復旧実施設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		682,950	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	3	59,600	178,800	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	5	40,300	201,500	
	技術員		人	2.5	36,100	90,250	
計						682,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	関係機関協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133,200	
	技師 (B)		人	1.5	48,500	72,750	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
計						133,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	検討資料とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		249,650	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
計						249,650	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,500	
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150	
	技術員		人	1	36,100	36,100	
計						80,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		設計図作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		408,150	
	技師 (B)		人	1.5	48,500	72,750	
	技師 (C)		人	2.5	40,300	100,750	
	技術員		人	6.5	36,100	234,650	
計						408,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	施工計画図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		206,550	
	技師 (A)		人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	0.5	40,300	20,150	
計						206,550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	数量計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		174,950	
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	2.5	36,100	90,250	
計						174,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	仮置土砂の分析・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,000	
	主任技師		人	2	66,900	133,800	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
計						350,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	築堤材料としての改良方策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		471,800	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	3	59,600	178,800	
	技師 (B)						
			人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)						
			人	2	40,300	80,600	
計						471,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	仮置き土砂物理特性評価結果						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		216,200	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
計						216,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	土砂改良方策のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		399,800	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)						
			人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)						
			人	2	40,300	80,600	
	技術員						
			人	1	36,100	36,100	
計						399,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	改良施工計画図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		237,400	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
	技術員		人	3	36,100	108,300	
計						237,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	電線共同溝施工費用算定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		374,200	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (B)						
			人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)						
			人	3	40,300	120,900	
計						374,200	

共同施工部分のアロケ方法の検討整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	共同施工部分のアロケ方法の検討整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		673,300	
	主任技師						
			人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)						
			人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)						
			人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)						
			人	4	40,300	161,200	
	技術員						
			人	5	36,100	180,500	
計						673,300	

受託費用負担額の算定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	受託費用負担額の算定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		237,200	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
	技師 (B)		人	2	48,500	97,000	
	技師 (C)		人	2	40,300	80,600	
計						237,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	計画平面図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,150	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						181,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	光情報管路構造断面図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,150	
	技師 (B)		人	1	48,500	48,500	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	2	36,100	72,200	
計						181,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	数量計算書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,700	
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250	
	技師 (C)		人	1	40,300	40,300	
	技術員		人	1.5	36,100	54,150	
計						118,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		391,200	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	3	59,600	178,800	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
計						391,200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,500	
	主任技師		人	3.5	66,900	234,150	
	技師 (A)		人	3.5	59,600	208,600	
	技師 (B)		人	3.5	48,500	169,750	
計						612,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 77 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	57,700
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 3 号
			回	1	57,700		57,700	
計							57,700	
単価							57,700	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 4 号
			回	1	33,450		33,450	
計							33,450	
単価							33,450	円/回

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57,700		57,700
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450		
	技師 (B)		人	0.5	48,500	24,250		
計						57,700		
単価						57,700	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	照査技術者による報告						1	33,450
直接人件費			式	1			33,450	
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450	
計							33,450	
単価							33,450	円/回